

2018-04-03 Nr. 745-89

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Antikorupecijos komisijos

veiklos 2017 m. ataskaita

Nuolatinė Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Antikorupecijos komisija (toliau – Komisija), sudaryta 2015 m. liepos 31 d. Tarybos sprendimu Nr. T2-209, iš dalies pakeista ir papildyta 2017 m. lapkričio 23 d. Tarybos sprendimu Nr. T2-269, savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, Klaipėdos miesto savivaldybės 2017–2019 metų korupcijos prevencijos programa, patvirtinta savivaldybės tarybos 2016 12 22 d. sprendimu T2-329, padalinių ir asmenų, valstybės ar savivaldybių įstaigose vykdančių korupcijos prevenciją ir kontrolę, veiklos ir bendradarbiavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimu Nr. 607, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentu (toliau – Reglamentas), kitais teisės aktais ir Komisijos nuostatais.

Komisija pagal kompetenciją Savivaldybėje įgyvendina valstybės politiką korupcijos prevencijos srityje, išskiria prioritetines ir kontrolės kryptis nuosekliai įgyvendinant priemones, didinančias korupcijos prevencijos veiksmingumą, svarsto organizacinius ir su Klaipėdos miesto savivaldybės kovos su korupcija programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano vykdymu susijusius klausimus.

Komisiją iki 2017 m. lapkričio 23 d. sudarė 15 narių: 5 Savivaldybės administracijos tarnautojai, 5 gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai (seniūnaičiai) ir 5 miesto Tarybos nariai.

Savivaldybės Tarybai 2017 m. birželio 29 d. Tarybos sprendimu Nr. T2-157 pakeitus Antikorupecijos komisijos nuostatus, vėliau (2017 m. lapkričio 23 d.) Tarybos sprendimu Nr. T2-269 buvo pakeista ir Antikorupecijos komisijos sudėtis. Šiuo metu Antikorupecijos komisiją sudaro 13 narių, iš kurių: 8 Tarybos nariai, 3 seniūnaičiai ir 2 visuomenės atstovai. Vardinė Komisijos narių sudėtis skelbiama savivaldybės tinklapyje adresu: <https://www.klaipeda.lt/lt/taryba/komisijos-ir-tarybos/antikorupecijos-komisija/2329>.

Per 2017 m. įvyko 5 Komisijos posėdžiai, kurių metu buvo nagrinėti 19 klausimų bei priimti atitinkami nutarimai.

Vykdydama jai priskirtas funkcijas, komisija:

1. Dalyvavo vykdant Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 2014 – 2017 metų korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą; įvykdytos priemonės, kurias koordinuoti buvo pavesta Antikorupcijos komisijai, detaliau pristatytos šios ataskaitos priede Nr.1.
2. Inicijavo Antikorupcijos komisijos nuostatų pakeitimą, atsižvelgiant į naują Savivaldybės korupcijos prevencijos programos pobūdį ir pasikeitusius teisės aktus. Nuostatai pakeisti 2017 m. birželio 29 d. Tarybos sprendimu Nr. T2-157;
3. Kartu su savivaldybės administracija pasiekė, kad Savivaldybės institucijos ir įstaigos nustatytų savo veiklos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė. 90 proc. visų įstaigų nurodė tokį tyrimą atlikusias;
4. Svarstė Klaipėdos miesto gyventojų pareiškimus ir skundus jiems ir miesto bendruomenei aktualiais klausimais; įgyvendino Antikorupcijos komisijoje priimtą sprendimą - Antikorupcijos komisijos posėdžius transliavo internete, taip sudarydama galimybę savalaikiai informuoti visuomenę apie savivaldybėje vykdomą korupcijos prevencijos veiklą ir vykdomas antikorupcines priemones.

Detaliau apie Antikorupcijos komisijos svarstytus klausimus ir priimtus nutarimus (žiūrėti komisijos posėdžių protokolus) pateikiama savivaldybės tinklapyje adresu: <https://www.klaipeda.lt/lt/taryba/komisijos-ir-tarybos/antikorupcijos-komisija>.

Rimantas Didžiokas

Antikorupcijos komisijos pirmininkas

Ataskaita svarstyta ir jai pritarta 2018 03 27 d. Antikorupcijos komisijos posėdyje.

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2017-2019 M.
PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO 2017 METŲ ATASKAITA**

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
1 TIKSLAS – SIEKTI DIDESNIO SPRENDIMŲ IR PROCEDŪRŲ SKAIDRUMO, VIEŠUMO, ATSKAITINGUMO VISUOMENEI IR JOS DALYVAVIMO PRIIMANT SPRENDIMUS						
1 uždavins. Užtikrinti kokybišką norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą						
1.	Atliekant norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą nenustatomos antikorupcinio požūrių rizikingos teisės akto projekto nuostatos	Organizuoti Savivaldybės institucijų, kuriose atliekamas teisės aktų antikorupcinis vertinimas, tarnautojų, darbuotojų ir Savivaldybės tarybos narių mokymus teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo klausimais	Antikorupcijos komisija, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą asmuo	Kiekvienais metais iki gruodžio 31 d.	Įvykdytų mokymų skaičius; Savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės įstaigų darbuotojų, dalyvavusių mokymuose, skaičius; mokymų trukmė (val.)	Įvykdyti 7 mokymai, kuriuose dalyvavo: 51 Savivaldybės administracijos darbuotojas ir 70 Savivaldybės įstaigos vadovų. Mokymų trukmė 36 val. 1) Korupcija ir antikorupcinių priemonių įgyvendinimas – 2 asm., 8 val. 2) Naujas požiūris į antikorupciją viešajame sektoriuje: nuo antikorupcinių programų prie realių

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
						veiksnių - 1 asm., 4 val. 3) Įvadinio mokymo tema „Valstybės tarnautojų profesinės etikos principai ir korupcijos prevencijos būdai bei priemonės“ - 46 asm., 4 val. 4) Korupcijos pasireiškimo tikimybė ir interesų konfliktų valdymas (įstaigų vadovams) – 70 asm., 8 val. 5) Teisės aktų antikorupcinis vertinimas -1 asm., 8 val. 6) Antikorupcinės aplinkos kūrimas valstybės ir savivaldybės įstaigoje – 1 asm. 8 val. Antikorupcijos komisijos nariai (11

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Ivykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
						asm.) dalyvavo mokymuose, vykusiuose gegužės 5 d. (trukmė – 4 val.) ir birželio 6 d. (trukmė – 2 val.).
2 uždavins. Šalinti prielaidas, sudarančias sąlygas Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų darbuotojams pasinaudoti tarnybine padėtimi						
1.	Nepakankamas viešumas, skaidrumas naudojant biudžeto lėšas, skirtas komandiruotėms	Savivaldybės interneto svetainėje skelbti informaciją apie Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų darbuotojų tarnybines komandiruotes nurodant komandiruotės tikslą, išlaidas bei rezultatą (ataskaitą), jeigu išlaidos komandiruotei viršija vienos minimalios mėnesinės algos nustatytą dydį	Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose už personalo valdymą atsakingi asmenys	Nuolat	Paskelbtų komandiruočių skaičius. Paskelbtų informacinių pranešimų apie komandiruotes skaičius	Paskelbta 11 Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų darbuotojų komandiruočių.
3 uždavins. Gerinti informacijos sklaidą administracinių paslaugų teikimo ir viešųjų paslaugų administravimo teikimo srityje						
1.	Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų interneto svetainėse pateikiama neišsami, ne visuomet aktuali informacija apie teikiamas paslaugas	Būtina užtikrinti, kad Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų interneto svetainėse būtų pateikti ir nuolat atnaujinami paslaugų teikimo aprašai	Savivaldybės administracijos darbuotojai, atsakingi administracinių paslaugų aprašymų parengimą ir atnaujinimą; Savivaldybės administracijos Informavimo ir	Nuolat	Atnaujintų bei naujai pateiktų administracinių paslaugų aprašymų skaičius	Savivaldybės administracijoje atnaujinti aprašymai, t. y. 47 % visų aprašymų (iš viso 232 paslaugos). 106 (iš 111 pateiktųjų informaciją) Savivaldybės

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Ivykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
			e. paslaugų skyrius; Savivaldybės institucijų ir įstaigų vadovai arba jų paskirti asmenys			įstaigos nurodė nuolat atnaujinančios aktualią informaciją apie paslaugas
4 uždavins. Didinti Savivaldybės gyventojų patikėjimą Savivaldybės valdžios institucijomis ir jose einančiais pareigas asmenimis						
1.	Viešųjų ir privačių interesų deklaracijų pateikimas Savivaldybės interneto svetainėje galimai padidintų Savivaldybės gyventojų patikėjimą Savivaldybės valdžios institucijomis ir jose einančiais pareigas asmenimis	Savivaldybės interneto svetainėje viešai skelbti Savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės institucijų vadovų ir jų pavaduotojų, politinio (asmeninio) patikėjimo valstybės tarnautojų, einančių institucijų ar įstaigų struktūrinių padalinių vadovų ir jų pavaduotojų pareigas, viešųjų ir privačių interesų deklaracijas (Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 10 straipsnio 1 dalis)	Savivaldybės administracijos Personalo skyrius	2017 m. III ketvirtis	Paskelbtų viešųjų ir privačių interesų deklaracijų skaičius; Savivaldybės tarybos narių ir paskelbtų jų viešųjų ir privačių interesų deklaracijų santykis	Visų Savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės institucijų vadovų, politinio (asmeninio) patikėjimo valstybės tarnautojų, valstybės tarnautojų, einančių institucijų ar įstaigų struktūrinių padalinių vadovų privačių interesų deklaracijos yra viešos ir skelbiamos www.vtek.lt ir www.klaipeda.lt Visos deklaracijos yra pateiktos ir paskelbtos.
5 uždavins. Didinti visuomenės įtraukimą priimančioms sprendimus						

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
1.	Visuomenė nepakankamai įtraukiama į antikorupcinę veiklą	Sudaryti galimybę asmenims Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų interneto svetainėse pareikšti savo nuomonę dėl korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymo Savivaldybėje	Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų vadovai ar jų paskirti asmenys	Nuolat	Pareikštų internetinėse svetainėse pasiūlyimų, pastebėjimų ir komentarų skaičius	Savivaldybės institucijose pasiūlyimų, pastebėjimų ar komentarų negauta. Iš 111 pateiktųjų duomenis Savivaldybės įmonių ir įstaigų 102 nurodė, jog pasiūlyimų, pastebėjimų ar komentarų negauta. Kitos: 1) 5 įstaigos nurodė, jog nėra galimybės pareikšti pasiūlymus, pastebėjimus ar komentarus; 2) 1 įstaiga nurodė, jog visuomenė nedalyvauja priimant sprendimus; 3) 2 įstaigose gauta (11 ir 55) paklausimų, tačiau

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Ivykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
						nenurodyta ar visi jie korupcijos tema. 4) 1 ištaigoje gautos 5 padėkos.
2.		Sudaryti galimybę Savivaldybės bendruomenei Savivaldybės interneto svetainėje, skiltyje „Korupcijos prevencija“ pateikti pastabas ir pasiūlymus dėl Savivaldybės korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano ir jų įgyvendinimo	Savivaldybės administracijos Informavimo ir e. paslaugų skyrius	Kasmet	Gautų Savivaldybės bendruomenės narių pasiūlymų ir pastabų skaičius	Savivaldybės bendruomenei sudaryta galimybė, tačiau pasiūlymų ar pastabų negauta.
3.		Antikorupcijos komisijos posėdžiuose svarstyti visuomenės pasiūlymus ir pastabas dėl korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymo Savivaldybėje, pateiktus Savivaldybės interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“, Skelbti informaciją apie svarstymo metu priimtus sprendimus	Antikorupcijos komisija, Savivaldybės administracijos Informavimo ir e. paslaugų skyrius	Bent kartą per metus	Vykusių posėdžių skaičius; svarstymų metu priimtų sprendimų ir išvadų skaičius; paskelbtų informacinių pranešimų apie svarstymo rezultatus skaičius	Per 2017 metus vyko 5 Antikorupcijos komisijos posėdžiai, juose visuomenės pasiūlymų ar pastabų negauta.
2 tikslas – užtikrinti skaidrų ir racionalų prekių, darbų ir paslaugų pirkimą bei Savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšų panaudojimo tvarką						
1 uždavins. Užtikrinti skaidrų Savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšų panaudojimą						
1.	Nustatyta, kad sporto klubų, kultūros projektų, jaunimo ir kitų	Nustatyti prioritetinių sporto šakų didelio sportinio meistravimo klubų dalinio finansavimo nuostatuose, patvirtintuose	Savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamentas	Iki 2017-12-31	Nustatytas planuojamų finansuoti programų skaičius bei finansavimo riba	Prioritetinių sporto šakų didelio sportinio meistravimo klubų

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
	susijusių programų finansavimas yra viena iš pagrindinių sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė	Savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T2-67, planuojamų finansuoti programų skaičių bei finansavimo ribą – maksimalią sumą, skiriamą vieno sporto klubo finansavimui			dalinio finansavimo nuostatose nėra nurodoma kiek programų bus planuojama finansuoti arba maksimali suma/lubos, kuri galėtų būti skiriama vieno klubo finansavimui todėl, kad Savivaldybė: 1. skelbia viešą konkursą ir atrankos būdu dalinai finansuoja sporto organizacijų sportinės veiklos programas, vadovaudamasi nustatytais atrankos kriterijais; 2. negali iš anksto žinoti kiek sporto organizacijų atitiks nustatytus reikalavimus ir gaus Savivaldybės finansavimą;

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Ivykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
						3. negali iš anksto žinoti kokios lėšų sumos sporto organizacijos paprašys iš Savivaldybės biudžeto.
2.		Parengti ir patvirtinti neformaliojo vaikų švietimo, vaikų poilsio, neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų, finansuojamų iš Savivaldybės biudžeto lėšų, lėšų skyrimo aprašus (nuostatas), numatant jose lėšų skyrimo ir programų vykdymo bei atsiskaitymo už lėšų panaudojimą principus	Savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamentas	Iki 2017-12-31	Parengti ir patvirtinti neformaliojo vaikų švietimo, vaikų vasaros poilsio, neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų lėšų skyrimo, programų vykdymo priežiūros, jų atsiskaitymo už skirtas lėšas tvarkos aprašai, nuostatai	Klaipėdos miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašas patvirtintas Klaipėdos m. savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr.T2-328. Parengtas Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi bei vaikų vasaros programų atrankos ir finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Ivykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
						biudžeto lėšų tvarkos aprašo savivaldybės tarybos sprendimo projektas yra parengtas ir pateiktas derinimui
2 uždavinys. Siekti, kad Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose būtų tinkamai įgyvendinamos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių viešuosius pirkimus, nuostatos						
1.	Savivaldybės administracija neturi pasitvirtinusi vidaus administravimo taisyklių, kaip organizuoti ir vykdyti viešuosius pirkimus	Parengti viešųjų pirkimų organizavimo aprašą (taisykles), kuris būtų skirtas tik vidaus administravimui. Apraše detalios reglamentuoti vidaus padalinių ir tarnautojų atliekamos procedūros iki pirkimo, pirkimo metu ir vykdomant sutartį. Rengiant aprašą atsižvelgti į Savivaldybės mero 2015-11-13 išvadoje Nr. R6-6 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės“ siūlymus	Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyrius	2017 m. IV ketvirtis	Parengtas viešųjų pirkimų organizavimo aprašas	Administracijos direktoriaus 2017 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. AD1-1722 patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašas
2.	Ne visos Savivaldybės įmonės, įstaigos (perkančiosios organizacijos) turi pasirengusias ir pasitvirtinusias viešųjų pirkimų organizavimo	Parengti ir patvirtinti viešųjų pirkimų perkančiojoje organizacijoje organizavimo taisykles, nustatančias atsakingus asmenis ir perkančiosios organizacijos pirkimų organizavimo tvarką nuo pirkimų poreikio formavimo iki pirkimų sutarties rezultato įvertinimo arba, jeigu	Savivaldybės įmonių, įstaigų vadovai	2017 m. IV ketvirtis	Parengtos ir patvirtintos viešųjų pirkimų organizavimo taisyklės	102 įstaigos nurodė, jog yra patvirtinusias viešųjų pirkimų organizavimo taisykles; 5 įstaigos vadovaujasi VPT patvirtintomis taisyklėmis; 2

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
	taisykles	pirkinių sutartis nebuvo sudaryta, – iki pirkinių procedūrų pabaigos				įstaigos neturi ir 2 nedalyvauja viešuosiuose pirkimuose.
3 uždavins. Stiprinti viešųjų pirkimų priežiūrą, rengti ir įgyvendinti papildomas prevencines priemones, kurios leistų nustatyti korupcijos atvejus įvairiuose viešųjų pirkimų etapuose						
1.	Paraišką pirkti prekes, paslaugas ar darbus užpildęs darbuotojas ir pirkimų organizatorius neretai būna tas pats asmuo	Atsisakyti praktikos, kai Savivaldybės prekių, paslaugų ar darbų poreikį formuojantis asmuo (pirkimo iniciatorius arba paraišką pirkti prekes, paslaugas ar darbus pildantis asmuo) pats vykdydamas atitinkamą pirkimą, įgyvendina šio poreikio tenkinimą	Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyrius	2017 m. III ketvirtis	Parengtas viešųjų pirkimų organizavimo aprašas, kuriame nustatyta, kad Savivaldybės prekių, paslaugų ar darbų poreikį formuojantis asmuo (pirkimo iniciatorius arba paraišką pirkti prekes, paslaugas ar darbus pildantis asmuo) negali įgyvendinti poreikio tenkinimo (vykdyti pirkimą)	Administracijos direktoriaus 2017 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. AD1-1722 patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo 4.5 p.

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Ivykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
2.	Nors viešieji pirkimai Savivaldybėje yra viena iš pagrindinių veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, tačiau šiuo metu Savivaldybės administracijoje nėra asmens, kuris nuolat atliktų viešųjų pirkimų priežiūrą korupcijos prevencijos srityje	Išsteigti pareigybę paskiriant asmenį, kuris veikėtų Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyriuje ir būtų atsakingas už nuolatinės viešųjų pirkimų priežiūros korupcijos prevencijos srityje vykdymą. Įsteigiant pareigybę atsižvelgti į Savivaldybės mero 2015-11-13 išvadoje Nr. R6-6 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės“ siūlymus	Savivaldybės administracijos Personalo skyrius	Iki 2017 m. IV ketvirčio pabaigos	Išsteigta pareigybė ir į pareigas priimtas asmuo, kuris yra atsakingas už nuolatinės viešųjų pirkimų priežiūros korupcijos prevencijos srityje vykdymą	Pareigybė neįsteigta.
3 tikslas – supažindinti Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose dirbančius ar einančius pareigas asmenis bei Savivaldybės gyventojus su korupcijos keliu pavoju, didinti šių asmenų nepakantumą korupcijai						
1 uždavins. Skatinti antikorupcines iniciatyvas						
1.	Visuomenės pakantumas korupcijos apraiškomis	Igyvendinti ir diegti antikorupcinio švietimo programas bendrojo ugdymo mokyklose	Savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, Savivaldybės švietimo įstaigų vadovai	Kiekvienais mokslo metais	Bendrojo ugdymo mokyklų ir programų, kuriose įgyvendintos antikorupcinio ugdymo programos, skaičius	31 bendrojo ugdymo mokykloje įgyvendinta 31 antikorupcinio ugdymo programa

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Ivykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
2.	Skatinti visuomenės dalyvavimą bei ištraukimą į antikorupcinę veiklą	Organizuoti renginį, skirtą Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti	Antikorupcijos komisija	Kiekvienų metų gruodžio 9 d.	Suorganizuotas renginys, skirtas Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti, renginio apimtis (val.), dalyvių skaičius	Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti skirta konferencija įvyko 2017m. gruodžio 11 d. Konferenciją tema „Antikorupcinės aplinkos kūrimas. Ką galime daryti geriau“ organizavo STT, bendradarbiaujant su Klaipėdos miesto savivaldybe. Renginio trukmė – 4 val., dalyvavo apie 300 asmenų.
2 uždavinys. Skelbti viešai informaciją apie Programos priemonių vykdymą ir kitą su korupcijos prevencija susijusią informaciją						
1.	Savivaldybės gyventojai nepakanamai susipažinę su korupcijos prevencijos programomis	Skelbti Savivaldybės korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą bei jų pakeitimus Savivaldybės interneto svetainėje	Savivaldybės administracijos Informavimo ir e. paslaugų skyrius	Nuolat	Paskelbtų informacinių pranešimų, skirtų korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti, skaičius	Interneto svetainėje www.klaipeda.lt paskelbti 5 pranešimai, skirti korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti, korupcijos prevencijos

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Ivykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
						programa skelbiama nuolatinėje rubrikoje „Korupcijos prevencija“ ir skiltyje Antikorupcijos komisija
3 uždavinys. Vykdyti antikorupcinį švietimą tarp Savivaldybės gyventojų ir valstybės tarnautojų bei darbuotojų						
1.	Savivaldybės institucijose ir įstaigose retai organizuojami renginiai, skirti antikorupciniam švietimui vykdyti	Organizuoti bent po vieną renginį per metus, skirtą antikorupciniam švietimui vykdyti	Savivaldybės institucijų ir įstaigų vadovai arba jų paskirti asmenys	Iki kiekvienų metų IV ketvirčio pabaigos	Suorganizuotų renginių skaičius Savivaldybės institucijose ir įstaigose	Antikorupciniam švietimui vykdyti suorganizuotas 131 renginys 73 įstaigose
4 uždavinys. Užfiksuoti pranešimus apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ir viešai skelbti informaciją apie tokių gautų pranešimų skaičių ir jų pateikimą teisės saugos institucijoms						
1.	Kai kuriose Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose nėra sudarytos galimybės asmenims pranešti apie galimai padarytas korupcinio pobūdžio	Sudaryti galimybę asmenims pranešti apie galimai padarytas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas arba netinkamą darbuotojų ar valstybės tarnautojų elgesį ir skelbti informaciją apie tokių gautų pranešimų skaičių ir (ar) jų pateikimą teisės saugos institucijoms Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų interneto svetainėse	Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų vadovai ar jų paskirti asmenys	Nuolat	Gautų ir paskelbtų interneto svetainėse pranešimų skaičius; perduotų teisės saugos institucijoms pranešimų skaičius	Savivaldybės institucijose pranešimų negauta. 1 įstaigoje gautas vienas pranešimas, perduotas prokuratūrai tirti. 2 įstaigose nesudaryta galimybė asmenims pranešti apie galimai padarytas

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Ivykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
	nusikalstamas veikas arba netinkamą darbuotojų ar valstybės tarnautojų elgesį					korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas arba netinkamą darbuotojų elgesį.
4 tikslas – atlikti antikorupecinės situacijos vertinimą Savivaldybėje						
1 uždavins. Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę tam tikrose Savivaldybės institucijų ir įstaigų veiklos srityse, atsižvelgiant į Antikorupecijos komisijos siūlymus						
1.	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliekamas neišsamiai, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo srities parinkimas nemotyvuojamas tyrimų ar audito medžiaga ar kokiais nors kriterijais	Savivaldybės institucijų ir įstaigų veiklos sritys, kuriose būtų tikslinga nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę, motyvuotai parinkti Antikorupecijos komisijoje, įvertinus atliktų tyrimų ar apklausų rezultatus, gautus skundus ar pranešimus, taip pat ir kitą teisėtai gautą informaciją apie Savivaldybės bei jos įmonių ir įstaigų veiklą ir vadovaujantis kriterijais, patvirtintais Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011-05-13 įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“	Antikorupecijos komisija	Iki kiekvienų metų spalio 31 d.	Įvertintos korupcijos pasireiškimo tikimybės ir parengtos išvados	2017-07-22 AK posėdyje KPT nustatymą siūlyta atlikti vienoje konkrečioje srityje: "Vietinės reikšmės kelių (gatvių) Klaipėdos mieste kapitalinio remonto, rekonstrukcijos ir tiesimo prioritetų nustatymo ir objektų atrankos organizavimas". Atsižvelgiant į šią rekomendaciją, parengta 2017-09-29 išvada Nr. TAS-231, kuri Mero 2017-10-10 raštu

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Ivykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
						Nr. (4.28E)-R2-2837 pateikta STT.
2 uždavins.	Nustatyti korupcijos paplitimą Savivaldybėje bei labiausiai korupcijos paveiktas Savivaldybės institucijų ir įstaigų veiklos sritis					
1.	Būtina apibendrinti visų Savivaldybės institucijų ir įstaigų pateiktas išvadas dėl minėtų veiklos sričių bei atlikti Savivaldybės antikorupcinės aplinkos analizę	Pateikti motyvuotas išvadas dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės tam tikrose Savivaldybės institucijų ir įstaigų veiklos srityse Savivaldybės administracijos direktoriui ar jo paskirtam asmeniui Gavus iš Savivaldybės institucijų ir įstaigų išvadas dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės, parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai apibendrintą ir Savivaldybės mero pasirašytą motyvuotą išvadą dėl Savivaldybės institucijų ir įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė	Savivaldybės institucijų ir įstaigų vadovai ar jų įgalioti asmenys	Kiekvienų metų III ketvirtis	Pateiktų motyvuotų išvadų skaičius	Pateiktos 75 išvados: 1 institucijos, 7 (iš 8) įmonių ir 67 (iš 132) įstaigų
2.			Savivaldybės administracijos direktorius ar jo paskirtas asmuo	Kiekvienų metų IV ketvirtis	Apibendrintų išvadų skaičius vienoje mero pasirašytoje ir Specialiųjų tyrimų tarnybai teikiamoje išvadoje	Mero 2017-11-13 raštu Nr. (4.28E)-R2-3161 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės išvadų“ apibendrintos 74 (iš 132) Savivaldybės įmonių ir įstaigų išvados. Savivaldybės administracijos korupcijos pasireiškimo tikimybės išvada pateikta Mero 2017-10-10 raštu Nr. (4.28E)-R2-2837.

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Ivykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
3 uždavinys. Nustatyti tikslinių grupių (Savivaldybės gyventojų ir Savivaldybės institucijų, įstaigų valstybės tarnautojų bei darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis) požiūrį į korupciją, įvertinti antikorupcinį potencialą						
1.	Būtina atlikti sociologinius ar kitokius tyrimus, siekiant išskirti Savivaldybės institucijų ir įstaigų veiklos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė	Atlikti anoniminę Savivaldybės administracijoje, kitose Savivaldybės institucijose ir įstaigose dirbančių tarnautojų apklausą; skelbti apklausos rezultatus Savivaldybės interneto svetainėje	Savivaldybės institucijų ir įstaigų vadovai ar jų paskirti asmenys	Bent kartą per metus	Apklaustų asmenų skaičius. Pavišinti apklausos rezultatai, išskirtos veiklos sritys, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė	Apklausa atliko 24 Savivaldybės įstaigos. 90 procentų įstaigų nurodė pavišinusios rezultatus, 10 procentų - aptarusios su bendruomenėmis ar įstaigos darbuotojais.
5 tikslas – tobulinti korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymo Savivaldybėje tvarką						
1 uždavinys. Patobulinti tvarką, kuri reglamentuoja korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdančių subjektų veiklą Savivaldybėje						
1.	Iki 2017 m. Savivaldybėje nebuvo galiojanti programos, kuri būtų bendra visoms Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms. Patvirtinus naują institucinę Savivaldybės 2017–2019 metų	Pakeisti Savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 31 d. sprendimu Nr. T2-209 patvirtintus Antikorupcijos komisijos nuostatus atsižvelgiant į naujai patvirtintą Klaipėdos miesto savivaldybės 2017–2019 metų korupcijos prevencijos programos pobūdį, taip pat numatyti dažnesnius komisijos posėdžius bei komisijos atsiskaitymą už savo veiklą ne tik Savivaldybės tarybai, bet ir visuomenei	Savivaldybės meras ar jo paskirtas asmuo	Iki 2017 m. liepos 31 d.	Tinkamai papildyti ir pakeisti Antikorupcijos komisijos nuostatus atsižvelgiant į naują Savivaldybės korupcijos prevencijos programos pobūdį	Antikorupcijos komisijos nuostatai atsižvelgiant į naują Savivaldybės korupcijos prevencijos programos pobūdį ir pakeitusius teisės aktus pakeisti 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T2-157

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Ivykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2017 metais rezultatai
	korupcijos prevencijos programa, ši Programa galios visoje Savivaldybėje ir bus privaloma visoms Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms, dėl to būtina keisti Antikorupcijos komisijos nuostatus					
2 uždavins. Vykdyti korupcijos prevenciją ir kontrolę Savivaldybėje atsižvelgiant į pasikeitusias aplinkybes ir poreiki						
1.	Savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonės turi būti nuolat atnaujinamos ir tobulinamos atsižvelgiant į Savivaldybės poreikius	Atsižvelgiant į apklausų ir tyrimų išvadas, nustatytą korupcijos pasireiškimo tikimybę tam tikrose Savivaldybės institucijų ir įstaigų veiklos srityse bei Specialiųjų tyrimų tarnybos išvadas ir pasiūlymus, keisti ar atnaujinti Savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą	Savivaldybės meras ar jo paskirtas asmuo kartu su Antikorupcijos komisija	Kiekvienais metais iki lapkričio 31 d.	Tinkamai atnaujintas ar pakeistas korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas	Nekeistas.